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Dr. Kövér László úrnak
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésről szóló 2012. évi
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 46/1994 .
(IX.30.) OGY határozat 91 . § (1) bekezdése alapján „Tervez-e változtatni a kormány a
megváltozott munkaképességűeket érintő ésszerűtlen szabályozáson?” címmel írásbeli
választ igénylő kérdést kívánok benyújtani Balog Zoltán emberi erőforrás miniszterhez.

Tisztelt Miniszter Úr !

A megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények módosításáró l
szóló 2011 . évi CXCI. törvény alapján az jogosult megváltozott munkaképességű személyek
ellátásaira, aki – egyebek mellett – keres őtevékenységet nem végez . Több érintettő l is kaptam
visszajelzést arra vonatkozóan, hogy ésszerűtlen és valóságidegen ez a szabály, hiszen mind a
rokkantsági ellátás, mind a rehabilitációs ellátás mellett — bizonyos korlátok közt — lehetsége s
keresőtevékenységet folytatni . Miközben tehát az ellátás igénylésének feltétele az, hogy az
illető ne végezzen keresőtevékenységet, az ellátás folyósításának — az említett korlátok közt -
már nem feltétele az, hogy valaki ne dolgozzon .

Ez különösen azok esetében kritikus, akik a rehabilitációs ellátás új szabályai szerint 4 órá s
munka mellett jogosulttá váltak az ellátásra . Ha valaki ezen szabály hatályba lépése idejé n
részmunkaidőben dolgozott, és igényelte volna az ellátást, ezt csak úgy tehette meg, ha elő tte
felmondott a munkahelyén, majd az ellátás megítélését követ ően újra felvették a korább i
munkahelyére .

Emellett súlyos probléma az ellátás igényléséről szóló határozat késlekedése is . Vannak, akik
már év elején igényelték a rehabilitációs ellátást — amikor erre lehet őségük nyílt 4 órá s
munkájuk mellett -, de csak most kapták meg a határozatot arról, hogy nem jogosultak az
ellátásra, mivel keres ő tevékenységet folytattak már az igénylés benyújtása idején . Nekik tehát
kiesett fél év, pusztán egy értemetlen, ésszer űtlen, valóságidegen szabályozás miatt .

Mindezen anomáliák miatt az volna a kérdésem Miniszter úrhoz, hogy

1 . készül-e a minisztérium módosítani a szabályozáson ?
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2. készül-e intézkedéseket tenni annak érdekében, hogy az igénylésekr ől szóló
határozatok ésszerű határidőn belül szülessenek meg?

Megtisztelő válaszát előre is köszönöm.

Budapest, 2013 . július 31 .

Szél Wernadett
fizggetlen képvisel ő

(LMP)
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